

Manuel Quiles Contreras

Urb. Borinquén Valley
#604 Calle Nago
Caguas, PR 00725

(787)403-2229/3097
m_kiles26@yahoo.com

Perfil

Líder, creativo y dispuesto. Conocimiento y experiencia para llevar a cabo tareas complejas y de mucha responsabilidad. Buena apariencia. Habilidad para trabajar con grupos de diversas edades y poblaciones de alto riesgo. Excelente expresión oral y escrita.

Educación

2015 al presente
Universidad Central del Caribe
M.A. Consejería en Manejo de Adicciones

2013-2015
Instituto Nueva Escuela
Certificación Montessori

2014
Universidad del Turabo
Créditos (9) en cursos de Ciencias Sociales para mejoramiento profesional

1998-2004
Universidad de Puerto Rico en Bayamón
B.A. Educación Física Adaptada y Nivel Elemental
Licencia Provisional en Nivel Superior
Cum Laude

Experiencia

2013 al presente Centros Sor Isolina Ferré - Caimito
Supervisor Intercesores, Programa Dando Amor

- Supervisión de personal.
- Redacción de Informes.
- Coordinar servicios.
- Capacitar personal en trabajo de comunidad.

2005–2013 Centro Sor Isolina Ferré, Caimito
Maestro Educación Física, Nivel Superior, Programa Educación

- Facilitar los procesos académicos en las áreas de trabajo de los ex desertores y crear la planificación curricular.
- Coordinar y ofrecer actividades recreativas/educativas, talleres de sexualidad y autoestima a adolescentes en alto riesgo, ex desertores escolares, víctimas del crimen, madres adolescentes y adolescentes embarazadas.
- Brindar apoyo y seguimiento social junto al equipo multidisciplinario a través de intervenciones basadas en el modelo Constructivista-Multimodal del Centro.

2004–2005 Centro Sor Isolina Ferré, Caimito
Líder Recreativo, Programa Comunitario de Aprendizaje

- Coordinar y ofrecer actividades recreativas/educativas
- Ofrecer a los participantes las destrezas y reglas básicas de cada deporte.

Certificaciones

septiembre 2013 Universidad Central del Caribe Escuela de Medicina
“Addiction and Effects on Families”